PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	12 февраля 2025 г.

	№
	29-р

Об ответственных лицах за сбор и подготовку документов по истории проведения специальной военной операции
Во исполнение подпункта «а» пункта 7 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 16 июля 2023 г. № Пр-1408, в целях сохранения документального наследия в государственных архивах и организации работы по увековечиванию памяти участников Дивеевского муниципального округа, погибших при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции (далее – СВО):
1. Назначить ответственными лицами за сбор и и подготовку документов по истории проведения СВО для последующей передачи в отдел организационно-кадровой работы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:
1.1. Начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А. – в подведомственных образовательных учреждениях.

1.2. Заведующего отделом культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Привалову Е.А. – в подведомственных образовательных учреждениях.

1.3. Начальника Сатисского территориального отдела администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Колганова Д.И. – на подведомственной территории.

1.4. Начальника Северного территориального отдела администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Кузнецова Н.М. – на подведомственной территории.

1.5. Начальника Дивеевского территориального отдела администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сырова А.О. – на подведомственной территории.
2. Предоставлять ответственными лицами документы по истории проведения СВО в отдел организационно-кадровой работы не реже двух раз в год (до 01 июня, до 01 декабря).

3. Осуществлять полное описание, повторную экспертизу ценности документов после предварительной обработки, последующее техническое оформление и подшивку дел, составление описи и направление на утверждение в комитет по делам архивов Нижегородской области консультанту организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Першиной Г.Е.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Клюканова А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Забродина А.В.
Клюканов А.В.

Герасимова Е.В.

Солодовникова И.А.